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Förslag till beslut om bildande av naturreservatet Snogeholm i Sjöbo kommun, Skåne län 
Dnr 14779-2023 
 
Hela området har tidigare legat under Snogeholms slotts ägor, men delar av det 
förvärvades år 1970 av stiftelsen OD Krooks donation i Malmöhus län. Området ingår i stiftelsen 
Skånska landskaps strövområden. Frågan om naturreservatsbildning väcktes  2022 av Stiftelsen OD 
Krooks donation. 
  
Området har höga botaniska och mycket höga zoologiska värden och de främsta bevarandevärden 
är knutna till de cirka 150 grova gamla träden, främst ekar, som finns inom det planerade 
naturreservatet. Fladdermöss, som är en god indikator på miljöer med en hög biologisk 
mångfald, förekommer rikligt med minst 12 arter.  
I området finns flera områden som håller nyckelbiotopklass och Skogsstyrelsen har pekat ut en 
nyckelbiotop i form av en 1,4 hektar stor ädelskog med grova träd och värdefull kryptogamflora. 
  
Syftet med naturreservatet är att bevara biologisk mångfald och att skydda, vårda och återställa 
värdefulla naturmiljöer. Ekmiljöer ska bevaras, restaureras och nyskapas. Ädellövskog och 
lövsumpskog ska bevaras, restaureras och vårdas. Betesmarker ska bevaras och vårdas. Blommande 
slåttermarker ska återskapas. Dammar ska bevaras och vårdas. Hydrologin ska om möjligt 
restaureras i syfte att öka den kvarhållande vattenförmågan inom området och öka arealen våtmark. 
  
Undertecknad har för Lunds Botaniska Förening tagit del av föreliggande förslag med 
beskrivning av nuvarande biologiska värden samt ett antal positiva syften som ska uppnås med 
reservatet. I nuvarande text står att ”inom området ska nödvändiga åtgärder vidtas för att uppnå 
syftet med naturreservatet”. Denna skrivning är påtagligt tydlig allra helst som bevarandemålet att 
få till stånd ett delområde med naturskogskogsliknande ädelskog bedöms vara uppnådd om 150 år. 
  
Den åtgärd som Lunds Botaniska Förening är mycket mån om att den sköts med omsorg är insådd 
av arter. Det står i nuvarande skrivning  både att det ska sås in ängsfröer med lokal proveniens och 
inplantera för området lämpliga arter. Det bör vara mycket tydligt vad som menas med lokal 
proveniens och hur en sådan har säkerställts. Vidare är det mycket önskvärt att vidtagna åtgärder 
sker transparent och redovisas på artportalen. 
  
De skötselföreskrifter som är listade förefaller väl avvägda i förhållande till beskrivna syften. 
 Sammantaget är Lunds Botaniska Förening mycket positiv till inrättande av föreslaget 
naturreservat. 
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